(
СОВЕТ БРЮХОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
о
т
____________
№
______
ст-ца
 Брюховецкая
)[image: Брюховецкое СП 16]

Об установлении стоимости гарантированного перечня
услуг по погребению, оказываемых на территории
Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Уставом Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района, Совет Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района решил:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района (прилагается).
2. Решение Совета Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 26 февраля 2019 года № 266 «Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района» признать утратившим силу с 1 февраля 2020 года.
3. Решение подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию Совета Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района по вопросам жилищно–коммунального хозяйства, вопросам благоустройства и землепользованию (Бобылев С.Н.).
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования,
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2020 года.

Глава Брюховецкого сельского
поселения Брюховецкого района                                                          Е.В. Самохин

Председатель Совета Брюховецкого
сельского поселения Брюховецкого района                                             И.Р. Назар

		[bookmark: _GoBack]
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета
Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района
от ___________№ ______

Стоимость гарантированного перечня услуг по
погребению, оказываемых на территории Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района

	№
п/п
	Наименование услуг
	Стоимость,
руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	143,99

	2
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной
25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой
из стружки
	2206,21

	3
	Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	156,85

	4
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	637,68

	5
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	811,26

	6
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	1339,66

	7
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	2167,64

	8
	ИТОГО:
предельная стоимость гарантированного перечня услуг
по погребению:

	8.1
	при рытье могилы экскаватором
	5295,65

	8.2
	при рытье могилы вручную
	6123,63

Заместитель главы Брюховецкого сельского
поселения Брюховецкого района,
начальник отдела по социальным вопросам,
торговле, взаимодействию с общественностью
и правоохранительными органами                                                      С.А. Дашивец

image1.jpeg